[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

РАСПОРЯЖЕНИЕ
6.08. 2018 г.

    № 337
п. Боровский

Тюменского муниципального района
Об утверждении Порядка по реализации

приказа Министерства экономического

развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424,

Порядка  предоставления информации

из реестра муниципального имущества муниципального
образования поселок Боровский
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011          № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Боровский:

1. Утвердить Порядок по реализации приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Порядок предоставления информации из реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить Порядок размещения сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на заместителя главы администрации по правовым и кадровым вопросам.

Глава муниципального образования                                                             С.В. Сычева
Приложение  1
к распоряжению

от __________ № ______

ПОРЯДОК
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30.08.2011 № 424

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет организацию работы администрации муниципального образования поселок Боровский по реализации Приказа Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (далее - Приказ).

Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, что и в Приказе.

2. Ведение реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский (далее - Реестр) осуществляется в соответствии с Приказом и настоящим Порядком администрации муниципального образования поселок Боровский (далее – уполномоченный орган) в отношении муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования поселок Боровский.

3. Реестр ведется на электронном и бумажных носителях.

Реестр на электронном носителе представляет собой программу для работы с электронными таблицами Microsoft Excel, содержащую сведения о муниципальном имуществе муниципального образования поселок Боровский.

Реестр на бумажных носителях представляет собой распечатанную таблицу, содержащую сведения о муниципальном имуществе муниципального образования поселок Боровский.

4. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в соответствующие подразделы электронной таблицы данных сведений об объектах учета.

5. Основанием для внесения сведений о муниципальном имуществе муниципального образования поселок Боровский (далее - имущество) является изменение сведений об объекте согласно подтверждающим документам.

6. Внесение в Реестр сведений об объектах учета и об изменении сведений о них осуществляется уполномоченным органом не позднее 14 календарных дней.

7. Решение об отказе включения сведений об имуществе в Реестр в случаях, установленных пунктом 7 Приказа, принимает уполномоченный орган в срок не позднее 14 календарных дней.

8. Уполномоченный орган осуществляет контроль за полнотой сведений, содержащихся в подтверждающих документах, необходимых для включения в Реестр.

Приложение 2

к распоряжению

от __________ № _________

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ ИЗ РЕЕСТРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ
1. Настоящий Порядок определяет сроки и последовательность действий администрации муниципального образования поселок Боровский (далее - уполномоченный орган) при предоставлении информации об объектах учета реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский (далее - Реестр).

2. Информация из Реестра предоставляется на основании запроса любого заинтересованного лица (далее - запрос) бесплатно, в виде выписок из Реестра на объект учета реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский (далее - Объект), в отношении которого запрашиваются сведения, либо информации об отсутствии Объекта в Реестре.

3. Общий срок предоставления информации не может превышать 10 календарных дней со дня регистрации запроса.

4. Для получения информации об Объекте заявитель направляет письменный запрос в уполномоченный орган в том числе и в электронном виде на адрес электронной почты borovskiy-m.o@inbox.ru.
Запрос подлежит обязательной регистрации в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации муниципального образования поселок Боровский.

5. Запрос рассматривается уполномоченным органом в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Уполномоченный орган рассматривает запрос, проверяет наличие либо отсутствие в Реестре Объекта, в отношении которого запрашивается информация из Реестра. Если Объект, в отношении которого запрашивается информация из Реестра, значится в Реестре, уполномоченный орган осуществляет подготовку выписки из Реестра; если Объект, в отношении которого запрашивается информация из Реестра, не значится в Реестре, - уполномоченный орган осуществляет подготовку информации об отсутствии Объекта в Реестре.

6. Выдача документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, производится почтовым отправлением или непосредственно лицу, направившему запрос (его представителю - при наличии нотариально заверенной доверенности и документа, удостоверяющего личность), либо в форме электронного документа по адресу электронной почты.

В случае неполучения результата предоставления информации непосредственно лицом, направившим запрос, в ходе личного приема, в течение 2 рабочих дней с даты истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, уполномоченный орган направляет документ заявителю почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении.
Приложение 3

к распоряжению

от __________ № ______

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ИЗ РЕЕСТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИЦКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

1. Сведения из реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский подлежат размещению администрацией муниципального образования поселок Боровский (далее – уполномоченный орган ) на официальном сайте Администрации Тюменского муниципального района (atmr.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Администрация», подразделе «Муниципальное имущество» в объеме, указанном в приложении к настоящему Порядку.

2. В случае изменения сведений, содержащихся в Реестре, обновление таких сведений, размещенных на официальном сайте Администрации Тюменского муниципального района, осуществляется уполномоченным органом в течение трех рабочих дней, следующего за днем внесения изменений в Реестр.

3. Уполномоченному органу в течение 10 рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить размещение сведений из Реестра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение к Порядку

Объем сведений из Реестра, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№ п/п
	Реестровый номер
	Кадастровый номер<1>
	Наименование объекта и его характеристики<2>
	Адрес (описание место-положения)
	Право владения
	Сведения об ограничениях (обременениях)

<1> Указывается кадастровый номер земельных участков, объектов капитального строительства, помещений;

<2> Указываются следующие сведения о характеристиках объекта учета:

- для объектов капитального строительства, помещений:

вид объекта капитального строительства (здание, строение, сооружение, объект незавершенного строительства);

площадь;

назначение;

- для земельных участков:

категория земель, к которой отнесен земельный участок;

разрешенное использование;

площадь.